
Cilvēkresursu vadības
elementi vērsti uz pašvaldību mērķu (rezultātu) sasniegšanu, kvalitatīvu funkciju izpildi

attīstībasadarbībaatbildīgums

©
 V

al
st

s 
ko

nt
ro

le

Vai pašvaldībās cilvēkresursu nodrošināšanā atbilstoši izvēlētajai cilvēkresursu 
plānošanas metodei ir pamats ņemt vērā produktīvāko sniegumu?

Vai ir skaidrs

Vai

Vai

Darbu veikšanai nepieciešamo 
cilvēkresursu noteikšanu balstot uz 

produktivitātes mērījumiem, pašvaldības 
var gūt būtisku resursu ietaupījumu

89

0,3-0,7 1,0 2,1 3,8 7,5 8,3 11,0

22,7

33,0

izdevumi 
bruto darba 
samaksai eiro gadā

1,33milj.darbinieku 
slodzes

PašValDībās Plānoto sloDžu Pārsniegums Vai iztrūkums (4 funkcijās koPā)

tukums madona mārupe aizkraukle Valmiera Ķekava limbaži saldus ropaži augšdaugava

slodzes +/-

Pašvaldībām nav informācija par to, kas darbiniekiem ir jāuzlabo, kā arī lielākā daļa darbinieku netiek 
sūtīti uz mācībām (648 no 747 izlasē iekļautajiem). Rezultāts – netiek sekmēta funkciju kvalitatīva izpilde

revīzijā ir konstatēta arī 
atlīdzības likumam neatbilstoša 

speciālo piemaksu, citu vispārējo 
piemaksu un atlaišanas pabalstu

piešķiršana

74 731
eiro apmērā

Fi
na

nš
u 

uz
sk

ai
te

Ci
vi

ls
tā

vo
kļ

a 
ak

tu
 r

eģ
is

tr
āC

ij
a

ne
ku

st
am

ā 
īp

aš
um

a 
no

do
kļ

a 
ad

m
.

ju
ri

di
sk

ai
s 

at
ba

ls
ts

ropažu nov.

aizkraukles nov.

augšdaugavas nov.

Ķekavas nov.

limbažu nov.

madonas nov.

mārupes nov.

saldus nov.

tukuma nov.

Valmieras nov.

vidēji

zema augsta

Darbu veikšanai nepieciešamo cilvēkresursu noteikšanu ir pamats balstīt uz produktivitātes mērījumiem

personāla proFesionālā pilnveide (māCības)

rezultātu vadība 

personāla plānošana un atlase, ievadīšana darbā

atlīdzība un darba vide

Personāla vadības funkcija

cilvēkresursu stratēģija

re
vī

zi
ja

s 
fo

ku
sā

1
2
3
4

4

5
6

Cilvēkresursu plānošana
nodrošina rezultāta sasniegšanai nepieciešamos cilvēkresursu

=

nodrošina darbinieku mērķtiecīgu virzību uz rezultāta sasniegšanu

efektivitāti raksturo arī atlīdzības mainīgās 
daļas sasaiste ar rezultāta sasniegšanu

Pašvaldībās darbiniekiem netika noteikti 
individuāli sasniedzamie mērķi, bet ropažu 
novada pašvaldības darbinieku individuāli 

sasniedzamie mērķi 2022. gadam neatbilda 
smart principam (kopskaitā 59 no 83) – 
tie nav specifiski (konkrēti) un izmērāmi

Prēmiju, nauDas balVu un Piemaksu Par Personisko 
Darba iegulDījumu un Darba kValitāti (eiro) aPjoms 

2021. gaDā centrālajā aDministrācijā

ai
zk

ra
uk

le
s 

no
va

ds

ga
rk

al
ne

s 
no

va
ds

ro
pa

žu
 n

ov
ad

s

st
op

iņ
u 

no
va

ds

izdevumi 
mēnešalgām, eiro

Piemaksas

Prēmijas

naudas balvas

tūkst. tūkst.

122 
tūkst.

jeb 29%
42 
tūkst.

jeb 21%

tūkst. tūkst.

!

!

Pašvaldības 
sasniedzamais mērķis?

institūcijas 
sasniedzamais mērķis?

ir naV

nē

nē

jā

jā

Darbinieka individuāli 
sasniedzamais mērķis?

Ņemot vērā darbinieka ieguldījumu mērķu sasniegšanā, 
izmaksā prēmiju, naudas balvu, piemaksu par 

personisko darba ieguldījumu un darba kvalitāti?

regulāri tiek 
novērtēta darbinieku 
mērķu sasniegšana?

Darbinieki tiek nosūtīti 
individuāli sasniedzamie mērķi, 
tie atbilst smart principam?

3

5

r
e

z
u

lt
ā

t
u

 v
a

d
īb

a

2 profesionālā pilnveide (māCības)
nodrošina darbinieka snieguma uzlabošanos tur, kur tas 
nepieciešams, lai sasniegtu rezultātu

249 423 281 201

Darbinieki nodrošina 
savu individuālo mērķu 

sasniegšanu?

!

Darbinieki tiek nosūtīti 
uz nepieciešamajām 

mācībām?

Pašvaldībai ir 
informācija par to, kas 
darbiniekiem jāuzlabo?

ProDuktiVitātes atšĶirības starP 10 PašValDībām (4 funkcijas)

ja nav skaidrs, tad, vai sasniedz...

tad kāpēc izmaksā...

?

?

Produktivitātes skala

Vidēja

Pašvaldību institūcijām un darbiniekiem nebija noteikti mērķi vai no 
tiem nebija saprotams, kas ir jādara un kādam jābūt gala rezultātam!


